ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Саратов                                                                                           «         »                  2016 г.
Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Козина С.В.,  действующего на основании Устава, с одной стороны,  и Корпорация «Диполь» (ЗАО), именуемая  в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора Поляка В.Е., действующего  на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется  поставить, а Покупатель принять и оплатить следующий товар: компьютерный имитационный тренажер «Трансформаторные подстанции 3D. Проведение осмотра» (далее – Программный продукт)  с учетом следующего:
	1.      Добавить описание (для режима обучения)  и визуализацию (для всех режимов) дефекта «Повреждение отливов подстанции».

	2.      Добавить описание (для режима обучения)  и визуализацию (для всех режимов) дефекта «Наличие трещин в стенах».

	3.      Добавить описание (для режима обучения)  и визуализацию (для всех режимов) дефекта «Повреждение отмостки здания».

	4.      Добавить текст «Внешний вид» (для режима обучения).

	5.     Добавить текст о дефекте «Состояние замков» (для режима обучения).

	6.     Добавить описание (для режима обучения)  и визуализацию (для всех режимов) дефекта «Наличие ветровых крючьев».

	7.     Добавить текст о дефекте «Отсутствие/наличие предупреждающих знаков на дверях подстанции» (для режима обучения).

	8.     Добавить текст «О чистоте кабельных каналов» (для режима обучения).

	9.     Добавить описание (для режима обучения)  и визуализацию (для всех режимов) дефекта «Отсутствие/наличие антикорр. покрытия на металлических частях».

	10.      Дополнить текст в описании схемы «...и пересмотрена в сроки 3 года» (для режима обучения).

	11.      Добавить  в тексте о замках на дверях ячеек фразу: «Двери ячеек должны быть заперты на мех. замок» (для режима обучения).

	12.       Добавить в тексте о светильниках  фразу: «Выполнены в защитном исполнении» (для режима обучения).

	13.      Исправить описание (для режима обучения)  и визуализацию (для всех режимов) дефекта  «Проводники защитного заземления должны иметь цветовое обозначение чередующимися продольными или поперечными полосами одинаковой ширины (для шин от 15 до 100 мм) желтого и зеленого цветов».

	14.      Добавить визуализацию диспетчерских наименований в РУ 6/10.

	15.      Заменить название трансформатора на ТМ (для режима обучения).

	16.      Добавить  описание (для режима обучения)  и визуализацию (для всех режимов) дефекта «Наличие подстанционных номеров на дверях и внутри трансформаторных камер».

	17.      Заменить надписи на приводах на «Откл.».

	18.      Изменить цвет привода заземляющих ножей на черный.

	19.      Добавить текст «Тепловизионный контроль» (для режима обучения).

1.2. Поставка и последующее использование Программного продукта производится в соответствии с Лицензионным соглашением (Приложение 1).
1.3. Настоящий договор заключен Покупателем в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 11/15 от 20 апреля 2015 года).
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
2.1. Общая стоимость Программного продукта по договору составляет 172 500 (Сто семьдесят две тысячи пятьсот) рублей 00 коп, НДС не облагается. Основание: Налоговый Кодекс РФ ч.2, гл. 26.2, п.2, ст. 346.11.

2.2. Оплата за поставку  по п.1.1. производится за счет средств Покупателя  путём перечисления на расчетный счет Поставщика
- в размере 30 (тридцати) процентов, а именно  51750 (пятьдесят одна тысяча семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, от стоимости Программного Продукта, указанной в п. 2.1. настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания Сторонами договора.

- окончательный расчет в размере 70 (семидесяти) процентов, а именно 120750 (сто двадцать тысяч семьсот пятьдесят) рублей 00 копеек, с учетом выплаченного аванса, производится Покупателем  в течение 7 (семи) рабочих дней после поставки Программного Продукта Покупателю.

                                          3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
3.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до  выполнения сторонами своих обязательств.
4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ПРОГРАММНОГО ПРОДУКТА
4.1. Поставка Программного продукта осуществляется следующим способом:

· на носителе путем его передачи Поставщиком по местонахождению Покупателя.
4.2.
Передача Программного продукта осуществляется  совместно с  сопутствующей документацией. Под словами «сопутствующая документация» подразумеваются печатные материалы и /или носители, содержащие документацию в электронном виде. Документация является неотъемлемой частью Программного продукта.

4.3. Передача Программного продукта подтверждается подписанием Сторонами товарной накладной.

4.4. Право собственности на носитель (экземпляр Программного продукта), риск случайной гибели или повреждения носителя, а также право пользования Программным продуктом переходят от Поставщика к Покупателю с момента подписи Покупателя на товарной накладной.

 5. УСЛОВИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ПРОГРАММНОГО ПРОДУКТА
5.1. Покупатель имеет право на использование Программного продукта только в собственной деятельности и в пределах принадлежащих ему структурных подразделений.
5.2. Программный продукт  должен быть работоспособен на устройствах, минимально удовлетворяющих следующим требованиям:

   процессор Pentium IV с тактовой частотой, ГГц - 2, не менее;

·  оперативную память объемом, Гб - 2, не менее;

· жесткий диск объемом, Гб – 80, не менее;

· операционная система Windows XP, 7, 8;

· Microsoft .NET Framework 2.0.

6. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1. Покупатель обязан:

6.1.1. Оплатить  Программный продукт согласно договору.

6.1.2.Покупатель обязуется использовать Программный продукт в соответствии с Лицензионным соглашением, не производить и не допускать несанкционированного копирования Программного продукта.
6.2. Поставщик обязан:
6.2.1. Поставить Программный продукт до  31.03.2016 г.
6.2.2. В  случае  неисполнения  или  ненадлежащего   исполнения договора Поставщик возмещает Покупателю ущерб,  возникший в  связи  с  нарушением условий договора.

6.2.3. В случае поставки Программного продукта ненадлежащего качества заменить Программный продукт  либо возместить его стоимость.

 6.2.4. Отправка Программного продукта, указанного в п.1.1., осуществляется за счет Поставщика.

6.2.5. Поставщик обязуется устранять выявленные Покупателем недостатки и оказывать необходимую техническую поддержку в течение 1 года с момента подписания Покупателем товарной накладной.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. Стороны по настоящему договору несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение его условий в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по договору, если оно явилось следствием природных явлений, действий объективных внешних факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

8.2. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали обстоятельства непреодолимой силы, а также последствия, вызванные этими обстоятельствами.
9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
9.1. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, либо в соответствии с условиями договора, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Все разногласия по настоящему договору разрешаются путем переговоров, в случае невозможности достижения согласия – подлежат рассмотрению в судебном порядке, соответственно законодательству РФ.

9.3. Дополнения и изменения к настоящему договору должны быть оформлены в  письменной форме, и скреплены  печатями сторон.

9.4. Документы, переданные факсимильной связью, имеют юридическую силу до получения сторонами их подлинных экземпляров по почте (нарочным).

9.5. Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой стороны.

	ЗАО «СПГЭС»

410017, г. Саратов, Белоглинская, 40,

р/с 40702810656020101710

к/с 30101810500000000649

в Саратовском отделении №8622

ПАО «Сбербанк России» г. Саратов

БИК 046311649, ИНН 6454006283,

КПП 644750001

ОГРН 1026403349950

Генеральный директор

_______________/Козин С.В./

	Корпорация "Диполь" (ЗАО),

Юр. адрес: 410056,Саратов, Мирный переулок, 4

Почтовый адрес: 410012, Саратов, ул. Университетская, 28

Тел 51-23-83, 27-88-55, 51-41-93, 51-49-98

ИНН /КПП 6454001260/645401001

ОГРН 1026403340677

р/сч 40702810229010000565

в Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА- БАНК», г. Нижний Новгород

к/сч 30101810200000000824

БИК 042202824

Генеральный директор

___________________В.Е. Поляк

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Покупатель                                                                              Поставщик

Приложение 1
Программный продукт:    компьютерный имитационный тренажер «Трансформаторные подстанции 3D. Проведение осмотра» для обеспечения работы в компьютерном классе.
Версия:
1.0

Вы приобрели:  компьютерный имитационный тренажер «Трансформаторные подстанции 3D. Проведение осмотра» для обеспечения работы в компьютерном классе.
Просим Вас внимательно ознакомиться с условиями следующего
Соглашения.

ЛИЦЕНЗИОННОЕ СОГЛАШЕНИЕ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ПРОГРАММНОГО ПРОДУКТА

1.    Термины и определения

               Настоящее Лицензионное соглашение (далее - Соглашение) заключается между:
       ---------------------------------------------------------------------------  далее «Покупатель», и   Корпорацией  «Диполь» (ЗАО) ,  далее «Поставщик».
1.1. Под «Программным продуктом» понимается комплекс программ (или программа) для ЭВМ с сопутствующей документацией.

1.2. Везде в тексте под словом «документация» подразумеваются материалы  как в печатном, так и в электронном виде.

1.3. Данный «Программный продукт», а  также сопровождающая его документация передается на условиях настоящего Соглашения.

1.4. Запрос регистрационного кода с последующей установкой «Программного продукта» рассматривается как согласие с условиями Соглашения и вступление его в законную силу.

1.5. Если «Покупатель» не согласен с условиями Соглашения, то он обязуется вернуть все экземпляры «Программного продукта» и всю сопутствующую документацию «Поставщику», после чего «Покупателю» будет возвращена ее полная стоимость.

2. Имущественные Права на «Программный продукт»

2.1.Все имущественные права на «Программный продукт» защищены законодательством Российской Федерации, а также положениями данного Соглашения.

3. Предмет соглашения

3.1. Предметом настоящего Соглашения является возмездная передача Пользователю прав пользования на «Программный продукт».

3.2. Все условия, оговоренные далее, относятся как к «Программному продукту» в целом, так и ко всем его компонентам в отдельности.

4. Условия использования «Программного продукта»

4.1. «Покупатель» имеет право на использование «Программного продукта» только в собственной деятельности и в пределах принадлежащих ему структурных подразделений.
4.2.  «Покупатель» имеет право на инсталляцию «Программного продукта» не более чем на 10 компьютерах.

При установке Полной версии «Программного продукта» необходимо ввести код
регистрации (регистрационный код). Код регистрации можно получить у Поставщика» по электронному адресу: serialn@tacis-dipol.ru , указав в запросе следующие сведения:

· Наименование учебного заведения/ организации  , населенный пункт.

· ФИО и должность ответственного лица, производящего установку программного продукта, контактный телефон.

· Наименование программного продукта.

· Машинный код (коды), сгенерированный программным продуктом.

В случае отсутствия ответа по данному адресу  необходимо связаться с «Поставщиком» любым доступным cпособом –   телефон (8452) 51-49-98, dipol@tacis-dipol.ru, направив машинный код(коды), сгенерированный «Программным продуктом» и подтверждение оплаты покупки программы. Данное Лицензионное соглашение не допускает использование «Программного продукта» без получения кода доступа у «Поставщика».

4.3. «Покупатель» обязуется не распространять «Программный продукт». Под распространением «Программного продукта» понимается предоставление доступа третьим лицам к воспроизведенным в любой форме компонентам «Программного продукта» путем продажи, проката, сдачи внаем, предоставления взаймы или иными другими способами отчуждения.

«Покупатель» не имеет права осуществлять: декомпиляцию и дизассемблирование программы, за исключением и только в той степени, в которой такие действия явно разрешены действующим законодательством, несмотря на наличие в Соглашении данного ограничения.

4.4. «Программный продукт» лицензируется как единое целое. Его нельзя разделять на составляющие части для использования на нескольких компьютерах.

4.5. «Поставщик» оказывает услуги по технической поддержке программных продуктов (далее «техническая поддержка»). Обращение за технической поддержкой осуществляется по e-mail: serialn@tacis-dipol.ru. Любые дополнительные программы и исходные тексты, переданные «Покупателю» в результате технической поддержки, должны рассматриваться как составная часть «Программного продукта» и подпадают, таким образом, под действие ограничений и условий данного Соглашения. Технические данные, которые сообщаются службе технической поддержки в ходе обращения, могут быть использованы «Поставщиком»  для внутренних целей, включая техническую поддержку программных продуктов и разработку программного обеспечения. «Поставщик»  обязуется использовать данные сведения в форме, не раскрывающей личные или коммерческие сведения «Покупателя».

4.6. «Программный продукт» может поставляться на различных видах носителей, а также по сети Internet исключительно с Web-сайта «Поставщика».

4.7. Использование «Программного продукта» разрешается при условии документально подтвержденного приобретения у «Поставщика»  или Бизнес-партнера (дилера) «Поставщика»  и получения от «Поставщика» регистрационного кода доступа с ограничением, в соответствии с оплатой.

4.8. Установка и использование новых версий (редакций) «Программного продукта» производится по дополнительному соглашению сторон после выдачи «Поставщиком»  регистрационного кода доступа.

4.9.  «Поставщик» по своему усмотрению производит доработку «Программного продукта», устраняет замеченные программные ошибки и сбои.

4.10. «Покупатель» имеет право производить настройки бизнес-процессов, первичных и выходных документов (отчетов), вносить изменения в поставляемые или создавать собственные пользовательские алгоритмы, пользуясь встроенными в «Программный продукт»  инструментальными средствами «Поставщика».

5. Срок действия соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента установки программного обеспечения из комплекта «Программного продукта» и действует на протяжении всего срока использования «Программного продукта».

5.2. Устанавливая «Программный продукт» на компьютер с целью его использования в производственно-коммерческой или иной деятельности, «Покупатель» тем самым принимает на себя обязательства по выполнению условий настоящего Соглашения. «Покупатель», не согласный с условиями настоящего Соглашения, не имеет права устанавливать и использовать данный «Программный продукт».

5.3. В случае нарушения условий Соглашения или неспособности далее выполнять его условия, все компоненты «Программного продукта» (включая печатные материалы, магнитные носители, файлы с информацией, архивные копии) должны быть уничтожены.

6. Ответственность

6.1.   Все права «Поставщика» на «Программный продукт» защищены законами РФ и соответствующими соглашениями. Следовательно, с «Программным продуктом» необходимо обращаться, как с любым другим объектом интеллектуальной собственности, с тем лишь исключением, что «Программный продукт» разрешается установить на количество компьютеров, определенных в пункте 4.1, и сохранить оригинал при условии, что он будет использоваться только как архив или резервная копия. Копирование сопровождающих «Программный продукт» печатных материалов запрещено.

6.2. Обход системы защиты и любое использование «Программного продукта» вне условий настоящего Соглашения квалифицируется как экономическое преступление и преследуется по Закону.

6.3. «Покупатель» приобретает «Программный продукт» и несет ответственность за его использование в соответствии с рекомендациями, изложенными в эксплуатационной документации.

6.4. Нелегальное использование, распространение, воспроизведение для третьих лиц, копирование программного обеспечения является нарушением и преследуется по закону.

6.5. В случае нарушения настоящего Соглашения «Заказчик» лишается права на использование «Программного продукта», при этом гарантийные обязательства на обслуживание «Программного продукта» снимаются.

«Покупателю» запрещается:

- допускать использование «Программного продукта» людьми, не имеющими прав на такое использование;

- вносить какие-либо изменения в объектный код программ за исключением тех, которые вносятся средствами, включенными в комплект «Программного продукта» и описанными в документации .

7. Нераспространение материальной ответственности на косвенные убытки.

7.1. В максимальной степени, допускаемой применимым законодательством, «Поставщик» не несет  материальной ответственности за какие-либо убытки, включающие,   не ограничиваясь перечисленным, прямые или косвенные,  в результате  неполучения доходов от хозяйственной деятельности, вынужденных перерывов в хозяйственной деятельности, утерь деловой информации или нанесения любых других видов имущественного ущерба, вытекающие из использования или невозможности использования данного «Программного продукта», даже в том случае, если «Поставщик» был предупреждён о возможности этих убытков. В любом случае вся материальная ответственность «Поставщика» по любому положению настоящего Соглашения ограничивается той суммой, которую «Покупатель» фактически уплатил за «Программный продукт».

8. Гарантии Поставщика

8.1. «Поставщик» гарантирует работоспособность «Программного продукта» при соблюдении требований эксплуатации, транспортирования и хранения, корректном его пользовании и пользовании «Программного продукта» в "невирусной среде".

8.2. В случае выявления дефектов, не связанных с нарушением правил эксплуатации, транспортирования и хранения, должна быть представлена  рекламация в 10- дневный срок с момента обнаружения дефектов. В свою очередь, «Поставщик» обязуется по получении уведомления о претензии, в возможно короткий срок  устранить дефекты своими силами и средствами вплоть до поставки нового экземпляра «Программного продукта», а также принять меры, исключающие эти дефекты во всех остальных экземплярах «Программного продукта».

По всем вопросам, связанным с данным Соглашением, обращаться в Корпорацию «Диполь» (ЗАО),
Россия, 410078, г. Саратов, ул. Университетская, 28 тел.: (845-2) 51-49-98, факс: 51-23-83
             Руководитель  отдела маркетинга и сбыта

             Корпорации «Диполь»                                __________________Ярошенко А.Г.